
Řád Studentského parlamentu 
 

Studentský parlament je nezávislé demokratické seskupení zástupců tříd SPŠ a VOŠ Písek.  

 

Předseda Studentského parlamentu 
Předsedou Studentského parlamentu se může stát pouze řádně zvolený člen Studentského 

parlamentu a zároveň musí být starší 15 let (včetně). 

Je volen řádně zvolenými členy Studentského parlamentu a to na dobu jednoho školního roku. 

Je volen nadpoloviční většinou všech řádně zvolených členů Studentského parlamentu. 

Jako jediný je oprávněn svolávat schůze Studentského parlamentu po dohodě s ředitelkou školy. 

Tlumočí stížnosti či požadavky studentů vedení školy a vyjádření od vedení školy tlumočí členům 

Studentského parlamentu. 

Řídí jednání Studentského parlamentu, vystupuje za Studentský parlament navenek. 

Předsedu Studentského parlamentu lze z funkce odvolat, pokud pro jeho odvolání bude hlasovat 

nadpoloviční většina všech řádně zvolených členů Studentského parlamentu. Pokud by se tak 

stalo, ve funkci zůstává do doby, než si Studentský parlament zvolí nového předsedu. 

Předseda Studentského parlamentu nemůže být zároveň místopředsedou Studentského 

Parlamentu. 

 

Místopředseda Studentského parlamentu 
Místopředsedou Studentského parlamentu se může stát pouze řádně zvolený člen Studentského 

parlamentu a zároveň musí být starší 15 let (včetně). 

Je volen pouze řádně zvolenými členy Studentského parlamentu a to na dobu jednoho školního 

roku. 

Je volen nadpoloviční většinou všech řádně zvolených členů Studentského parlamentu. 

Místopředseda Studentského parlamentu má všechna práva předsedy Studentského parlamentu ale 

jen tehdy, když je předseda Studentského parlamentu nepřítomný. 

Je povinen pořizovat zápisy z jednotlivých schůzí Studentského parlamentu.  

Je-li místopředseda Studentského parlamentu nepřítomen při jednání Studentského parlamentu, 

pověří předseda někoho z přítomných členů, aby za něho převzal veškeré povinnosti.  

Místopředsedu Studentského parlamentu lze z funkce odvolat, pokud pro jeho odvolání bude 

hlasovat nadpoloviční většina všech řádně zvolených členů Studentského parlamentu. Pokud by se 

tak stalo, ve funkci zůstává do doby, než si Studentský parlament zvolí nového místopředsedu. 

Místopředseda Studentského parlamentu nemůže být zároveň předsedou Studentského 

Parlamentu. 

 

 

Členové Studentského parlamentu a postavení školní třídy 
Každá třída si zvolí jednoho člena Studentského parlamentu, který bude tuto třídu  

zastupovat ve Studentském parlamentu. 

Účast řádně zvolených členů Studentského parlamentu je povinná. 

Nemůže-li se řádně zvolený člen Studentského parlamentu účastnit schůze Studentského 

parlamentu, zastupuje jej zástupce příslušné třídy. 

Zástupce smí hlasovat ve všech věcech, ovšem nemůže hlasovat při volbě předsedy nebo 

místopředsedy a také nemůže hlasovat pro odvolání předsedy nebo místopředsedy Studentského 

parlamentu. 

Řádně zvolení členové Studentského parlamentu působí ve svých funkcích po dobu jednoho 

školního roku, mohou být zvoleni opakovaně. 

Členové Studentského parlamentu a jejich zástupci mají právo předkládat své náměty, podněty, 

návrhy třídy. Mají právo hlasovat. 

V jednání Studentského parlamentu hlasují vždy přítomní členové Studentského parlamentu.  



Řádné volby 
 Volby se konají v měsíci září nového školního roku. 

            Ve všech kmenových třídách SPŠ zajistí příslušný učitel volbu 1 zástupce za třídu. 

Ve dni voleb předsedy a místopředsedy Studentského parlamentu vyberou přítomní zástupci tříd             

ze všech kandidátů 2 s nejvyšším počtem hlasů.  

Předsedou se stává kandidát, který získal nejvyšší počet hlasů ze všech, místopředsedou kandidát 

s druhým nejvyšším počtem hlasů. V případě rovnosti hlasů rozhodne los ředitelky školy. 

  

  

Diskuse 
 Diskusi vždy zahajuje a ukončuje předseda Studentského parlamentu. 

Předseda diskusi řídí (předává slovo a naopak ho bere). 

 

Hlasování 
Aby mohl být Studentský parlament usnášeníschopný, musí se jeho členové sejít v minimálním 

počtu, a sice jedné třetiny, avšak minimálně tři ze všech členů Studentského parlamentu. 

Při volbě předsedy a místopředsedy musí být přítomna nadpoloviční většina všech řádně 

zvolených členů Studentského parlamentu. 

 Každý člen Studentského parlamentu má 1 hlas. 

Záležitost byla schválena či zamítnuta pokud hlasovala nadpoloviční většina členů pro či proti ní. 

Pokud nastane situace, že hlasování o daném bodu skončí patem, přesouvá se bod do další schůze 

Studentského parlamentu. 

Schválené či zamítnuté body vstupují v platnost po skončení dané schůze Studentského 

parlamentu. V případě změny Řádu Studentského parlamentu změny vstupují v platnost ihned po 

schválení. 

 Schůze Studentského parlamentu jsou veřejné, je možná přítomnost i vedení školy. 

 

Tento dokument může být později upravován nebo novelizován Studentským parlamentem podle potřeb.  

 

V Písku dne: 23.11.2009 
        

 


